
~eskoslovenská psychologic k é společnost 

při ~SAV 

nábř. B. Engelse 6 1 Praha 2 - Vyšehrad 

Vážená kolegyně, vážený kolego, 

v lednu 1971 oznárrů.l předseda České psychologické společ-

nosti členóm Společnosti, že po dohodě s Vědeckým kolegiem 

pedagogiky a psycholosie ČSAV nesvol1vá valné shrom~ždění tPS, 

j Ak bylo výborem "'tPS plánováno a předběžně člen1"1m ozn6meno. 

K tomuto rozhodnutí došlo na základě ob~žníku KJm.ise pro crse,ni

zaci vědeckých společností při ~SAV, kterým vyzvalP. v~decké spo

lečnosti, aby nesvolávAly valná shromáždění až do doby, kdy 

příslušné orgány ČSAV projednají rámcové i!oncep~ní otázky a při

praví nové vzorové stanovy, jež upr~ví vztahy vědeckých společ

ností k Akedemiím. 

Rozhodnutím Vědeckého kolegia ~edagogiky a psychologie 

~SAV ze dne 15.1.1971 byla pak ustavena komise pro hodnocení 

činnosti ČPS v letech 1968 a 1969. 

S n1lezem hodnotící komise bude členstvo seznámeno na val~ 

ném shromážd~ní ČPS s v časopise " PsycholÓg v 'tJaskoslovensku ". 

Protože funkční období, na než byl dřívější výbor ČPS 

zvolen, skon~ilo, vzniklo přechodné období, po které vedení 

společnosti nebylo zejištěno volenými orgány. Hodnotící komise 

doporučila proto vytvořit nový přípravný výbor a pov9řit jej 

př'ípravou Vfllného shromáždP.ní bPS a řádných voleb • .L{orise :1ro

vedla kádrový rozbor širšího funkcionářského aktivu ČPS a do

poručila sestavit přípravný výbor tak, aby v jeho slošení byly 

zastoupeny jedrotli vé obory a specializace 'a f1.řihlédnuto též 

k politické orgP.nizovanosti. 

Vědecké kole 6 ium pedagogiky a psychologie CSAV schvnlilo 

přípravný výbor navržený komisí )ro hodnocení v tomto složení: 

dr. Jiří ~epelák, CSc. (předseda), dr. Antonin Velehr~dský 

( vědecký tajemník ), doc.dr. Miroslav v~něk, CSc. ( hospodář )~ 

a dále dr. Marta Klímovu, CSc~, dr. Emil Pejhovský, dr •. Hana 

Pešinová, CSc., doc.dr. Jiří Rů.žička,CSc., dr. Eduard Urban,CSc. 

Jako zástupci Vědeckého kolegia peda.30.:;iky a psychologie ~SAV 

byli do přípravného výboru jmen~váni prof.dr.František Hyhlík 

a doc.dr.Jiří Sedlák,CSc. 

2/72 



2 

Přípravný výbor rřevzal v~dení Společ~osti a p1ni1 úko1y 

uložené Kolegiem pedago2iky a psycholo~ie ~AV:pf-íprave plánu 

činnosti ne rok 1972 a VPlného shromáždění ~PS. Dá1e se v~nova1 

přípravě Psychologických dnťi v Olomouci, které byl.y později 

z technických dGvodů odl~ženy na rok 1972. 

V posledním čtvrtletí 1971 uložilo presidium ~SAV předsedOm 

přípravných výboru mimo jiné vkoly připravit a provést volby 

nových tístředních výborů ve vědeckých spq;}.~čnostech -při ~AV, 

v nichž uplynula fun~ční období. 

Pres5diW!l-~SAV dále uložilo předseddm vědeckých kolegií 

projednat s mimořádnou pozorností s ohledem na funkci vědeckých 

společností, jejich plány a zaměření práce na rok 1972, případně 

výhledově i na další období. 

Z toho vyplynul pro ~řípravný výbor úkol vypracovat p1án 

práce na rok 1972 a připrAvit materiály o perspektivním rozvoji 

psychologických věd. 

Kolegium pedsgogiky a psychologie schválilo přípraVIlÝDl 

výborem vypracovaný plán nráce Společnosti na rok 1972~ ji! 

na svém prosincovém zasedání. Členstvo s ním bude seznámeno 

na ?řiprevovaném valném shromáldění. Plán je koncipován tak, 

aby jeho plnění znamenalo obnovení a zvýšení aktivity celé Spo-

1ečnosti ve v~ech jejich složkách. 

Dále se výbor z~•býval př·ípr2vou kandidá'tky pro volby no

ho ~ádného výboru ~PS, který má být zvolen na valném shromáždě 

IIH~-• ~a své schůzi dne 22.1.1972 se přípravný výbor rozhodl. svo

va1né shromá!dění do Prahy na pátek 24. březne 1972 ( pozván 

pfailožene ). 

Pi"ipomínáme, ~e poslední volby v listopadu 1968 v Brn~ 

kona1y za velmi nízké účasti členstva. Doufáme, le ietošn:í 

'VIUné shromáždění se bude konat zp, podstatn~ větší d~asti ě1and 

Spo1ečnosti, vzhledem k jeho závažnosti pro zaktivizováni Spo-

1ečnosti, před níž stojí mnoho úk:old týkajícioh se r-oavo.te 

psychologických věd a uplatnění psycho1ogd vn•~~* ·~ ~~. 
oblastech života naňí společnosti a ,eyŤeianf • 

čenského poslání psycholog6. Program v.t•ta 

tf ve směrnicích 14. sjezdu KS~ ukazuje 

mo~nosti rozvoje psychologie v naší ze 

nulosti. Důraz,s,ním! 14. sjezd K~~ vyz 

ov šem také zavazuje ke zvýšení e~ekti 

3/72 



3 

pro rozvoj socialistická společnosti. K tomuto oill musí přisp~ t 

1 aktivněj~í dčaat našich psychologd ne rozvo.jj_ JeJich v~decká 

organizace - Oeskoslovensk~ psychologické spol.e~nosti pf-i ?:BAV. 

PhDr. JU-i l:~1ák 1 CSc., v.r. 
~deeda pfípra.n,ho vfboru 

• 
Uimopra!ským členOa: 

V pfípadě, !e reflektujete na saji š tlni noclehu z 23. na 24. 

bfezna 1972 vyplňte pfihlálku a obratem zašlete na adresu ~PS. 

•••---~------- .......... ~ .... ~~--• addllit --•--~----------T-~---------

aaJ1itln! noclahu z 23. na 24. bfezna 1972. 
Yl401ld, le je nutno se v hotelu zaregistrovat do 17 hod. 

tpal!ntt storno zajištěn,ho noclehu oznámím hotelG do 22.3.72 

I etroJe• ): ••••················•·•••·•••·•••·•••••••· 

: ···················································. 
oviaTI: ......•...............•••.••• ~ .... 

Datmu 


